[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 февраля 2021 г.                          ст-ца Курская                                        № 122
Об утверждении Порядка использования зарезервированных в бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края бюджетных ассигнований

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования зарезервированных в бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края бюджетных ассигнований.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 30 декабря 2019 г. № 761 «Об утверждении Порядка использования зарезервированных в бюджете Курского муниципального района Ставропольского края бюджетных ассигнований».
3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края обеспечить официальное обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-ного округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет».
Глава Курского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 26 февраля 2021 г.   № 122

ПОРЯДОК
использования зарезервированных в бюджете Курского муниципального
округа Ставропольского края бюджетных ассигнований
1. Настоящий Порядок определяет правила использования зарезервированных в бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края бюджетных ассигнований (далее - местный бюджет) решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее - зарезервированные средства).

2. Зарезервированные средства направляются на финансовое обеспечение расходов для реализации указов Президента Российской Федерации, направленных на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Курского муниципального округа Ставропольского края и педагогическим работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Курского муниципального округа Ставропольского края (в сфере образования, культуры), повышение минимального размера оплаты труда, непредвиденное снижение доходных источников и покрытие непредвиденных расходов.

К непредвиденным расходам относятся расходы, возникновение потребности в которых не было предусмотрено заранее в силу обстоятельств объективного характера, которые не были учтены при формировании расходов местного бюджета на текущий финансовый год и не могут быть перенесены на следующий финансовый год, такие как:
аварийный ремонт коммунальных (инженерных) сетей муниципальных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края;
софинансирование мероприятий в рамках государственных программ Ставропольского края для получения субсидий из бюджета Ставропольского края;
дополнительные расходы, связанные с участием муниципальных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края в государственных программах;

исполнение судебных решений и предписаний правоохранительных органов;
прочие непредвиденные расходы, возникшие в ходе исполнения местного бюджета.

3. Подготовку проекта распоряжения администрации Курского муниципального округа Ставропольского края о распределении зарезервированных средств осуществляет Финансовое управление администрации Курского муниципального округа  Ставропольского края (далее - Финансовое управле-ние) на основании письменных обращений главных распорядителей бюджетных средств Курского муниципального округа Ставропольского края (да-            лее - главные  распределители  бюджетных средств) с приложением докумен-
2

тов и материалов, обосновывающих выплаты.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета в части зарезервированных средств осуществляется приказом Финансового управления без внесения изменений в решение о местном бюджете на основании распоряжения администрации Курского муниципального округа Ставропольского края о распределении зарезервированных средств. Финансовое управление формирует и направляет главным распорядителям бюджетных средств уведомления о бюджетных ассигнованиях по расходам местного бюджета и лимитах бюджетных обязательств Курского муниципального округа Ставропольского края.

4. Контроль за использованием зарезервированных средств осуществляется Финансовым управлением в соответствии с действующим законодательством.

5. Главные распорядители бюджетных средств, которым выделены зарезервированные средства, несут ответственность в случае нецелевого использования этих средств в соответствии с действующим законодательством.

6. Неиспользованные остатки средств, выделенные на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, подлежат возврату на единый счет местного бюджета в течение одного месяца с даты их использования, а в случае использования средств после 01 декабря, подлежат возврату не позднее 31 декабря текущего финансового года.

7. Главные распорядители бюджетных средств ежеквартально представляют в Финансовое управление отчет об использовании зарезервированных средств согласно приложению к настоящему Порядку.
Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

Приложение

к Порядку использования зарезервированных в бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края бюджетных ассигнований
ОТЧЕТ

об использовании зарезервированных в бюджете Курского
муниципального округа Ставропольского края бюджетных ассигнований

за _____ квартал 20____ года
	Правовой акт
	Цели расходования средств
	Сумма выделенных средств
	Израсходовано средств
	Неиспользованный
остаток средств
	Примечание <*>

	1.

	2.

	Итого

<*> В примечании указывается причина, дата возврата неиспользованных средств.

	Руководитель
	_______________________

(подпись)

	 (расшифровка подписи)